
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ANAGRAFE

Cattolica, lì  08/04/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    200    DEL     04/04/2013 

ACQUISTO MATERIALE E STAMPATI PER UFFICIO ANAGRAFE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   209  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014

Considerato che l'Ufficio Anagrafe del Settore Servizi Demografici per lo 
svolgimento e la gestione dell'attività di ordinaria amministrazione ha necessità di acquistare 
stampati  e materiali che hanno caratteristiche tecniche particolari, diverse dalle tipologie di 
stampati usata abitualmente nei vari uffici comunali;

Visti i tre preventivi richiesti alle ditte specializzate nel settore, quello della  Ditta 
Maggioli non pervenuto, quello della Ditta Gaspari pari ad € 268,02 Iva inclusa e quello 
della Ditta Myo (Edk Editori) pari ad € 272,49 Iva inclusa, depositati agli atti della presente 
determinazione;

 Visto che, tenuto conto del rapporto qualità-prezzo, la Ditta Gaspari risulta la più 
vantaggiosa;

Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7 comma 
4 che testualmente dice: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna traslazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo fi gara (CIG), attribuito dall'autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta ai sensi dell'art. 13 comma 4 lettera e) del Regolamento comunale per le spese in 
economia;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

 Visto lo Statuto Comunale;

  Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

  Vista la Legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

  Visto il modello Cig della Ditta Gaspari già in possesso dell'Ente in quanto fornitore 
abituale;

D E T E R M I N A

Pratica  209  Determinazione Dirigenziale  n.  200 del  04/04/2013 pag. 2 di 4



1) di effettuare gli acquisti del materiale e degli stampati per l'Ufficio Anagrafe presso 
la Ditta Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna;

2) la spesa complessiva di Euro 268,02 (iva inclusa) farà carico sul cap. 1210,000 
“Acquisto cancelleria, stampati e materiale d'ufficio Servizi Demografici” - siope 1201;

         3) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13/08/2010 e dal D.L. n.187/2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice 
CIG dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori , servizi e forniture:

GASPARI CIG Z940547ECB

4)  di individuare nella persona di Ester Brizzi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Anagrafe.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  209  Determinazione Dirigenziale  n.  200 del  04/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1210000 633 2013 268,02

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  04/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  209  Determinazione Dirigenziale  n.  200 del  04/04/2013 pag. 4 di 4


